a w każdym razie w znacznej mierze przebiegała wzdłuż wschodniej granicy, 
mogło się utrwalić, ugruntować i rozwinąć dla chwały Bożej, dla zbawienia 
ludzkich dusz, bo przecież temu służymy. Bóg zapłać. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

DUBLINEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servorum Dei Dermitii 0'Hurley, Archiepiscopi Cassiliensis, Mar
garitae Bermingham viduae Ball, Francisci Taylor viri laici et XIV Sociorum in 
odium Fidei, uti fertur, in Hibernia interfectorum (annis 1579-1654). 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Tu es Petrus et super hanc petram aedificatio Ecclesiam meam, et por
tae inferi non praevalebunt adversus eam » (Mt 16, 18). 

Propter assiduam erga Christi Ecclesiam et Petri Successorem, Roma
num nempe Pontificem fidelitatem, non pauci christiani per saeculorum de
cursum molestias passi sunt, persecutiones et aliquando mortem etiam cruen-
tam. Sed sicut Crucis mysterium vitae et salutis mysterium factum est, ita 
christianorum mors violenta, ob fidem subita corporisque mystici Domini 
Iesu participationem, nedum Ecclesiam enervaverit et hebetaverit similio-
rem illam reddidit divino eius Conditori, sanctitate splendidiorem necnon 
adversus tenebrarum potestatem fortiorem. 

Inter eos, qui ex voluntate et sponte sua caritatis maximum dederunt 
testimonium vitae devotione, annumerandos esse iudicamus etiam septem
decim christianos Hibernos, qui in patria sua Anglis subiecta interfecti 
sunt in annorum spatio 1579 et 1654, quia Anglicum regem Ecclesiae ca
put agnoscere recusaverunt. Persecutores erant et ipsi christiani, sed ab Ec
clesia catholica separati et, pro legibus adversus catholicos ab Angliae prin
cipibus latis, minis usi sunt et blanditiis ut christianos Hibernos a plena 
communione cum Ecclesia catholica segregarent et cum Christi Vicario; at, 
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cum hoc consequi non potuissent, omni violato humano divinoque iure, eos 
necaverunt, quos frangere non valuerunt violentia sua. Christiani enim illi, 
in fide firmi et a Spiritu Sancto sustenti, mori maluerunt, quam vitam age
re a Christi corpore disiuncti, quod est Ecclesia (cf. Col 1, 24). 

Intrepidi hi divini Magistri discipuli et Ecclesiae membra gloriosa sunt: 

1. Patricius 0'Healy, Ordinis Fratrum Minorum sodalis, Episcopus 
Mayoensis, circiter diem 13 mensis Augusti occisus anno 1579. Roma in Hi-
berniam reversus ut suum expleret episcopale munus, apprehensus est, ex-
cruciatus et interrogatus, se defendendi facultate privatus. In vinculis ma
gnam ostendit patientiam, carceris custodes aedificare nitens. Antequam 
mortuus est, catholicos est adhortatus ut fortes in fide manerent et schi
smaticus, ut eos paeniteret. Ipse et Pater Conn 0 'Rourke ad martyrium 
cohortati sunt inter se et sacramentalem commutaverunt absolutionem. 

2. Conn 0 'Rourke, sacerdos Ordinis Fratrum Minorum, qui prompte in
dicatus, est simul cum Episcopo 0'Healy interfectus. 

3.4.5.6. Matthaeus Lambert, Robertus Meyler, Eduardus Cheevers, Pa
tricius Cavanagh, laici, qui mense Iulio die (ut videtur) quinta occisi sunt 
anno 1581. Horum primus pistor erat, reliqui piscatores. Viri simplices, res 
politicas non sapiebant, sed se esse catholicos sciebant et professi sunt. 
Propter fidem damnati sunt et quia catholicos adiuverant. 

7. Dermitius 0'Hurley, Archiepiscopus Cassiliensis, die 20 mensis Iunii 
interfectus anno 1584. Natus ad annum 1530, Lovanii studia humanitatis 
coluit; in hac urbe et deinde Remis ius docuit. Romam venit circa annum 
1570, ibique commoratus est usquedum a Summo Pontifice Gregorio X I I I 
anno 1581 adhuc laicus in Archiepiscopum Cassiliensem electus est. Dubli-
num prope nanctus, est statim prehensus et plures menses saepe interroga
tus et tortus, calumniis accusatus, quas firmiter respuit. Cum ei loquendi 
facta esset potestas, ante supplicium, affirmavit se et innocentem esse et 
ob fidem mori et suum Archiepiscopi officium. 

8. Margarita Bermingham, iam antea viro Bartholomaeo Ball nupta, vi
dua septuagenaria in carcerem ob fidem intrusa, multos post varii generis 
dolores molestiasque susceptos in Domino obdormivit anno 1584 die autem 
ignoto. Mulier pia et benefica, tecto recepit multos sacerdotes pressos: hanc 
ob causam a filio suo comprehendi est iussa, qui schismaticus novator fac
tus erat. 

9. Mauricius MacKenraghty, sacerdos dioecesanus, cappellanus et con
fessarius comitis a Desmond, necatus die 20 mensis Aprilis anno 1585. Com-

Congregatio de Causis Sanctorum 393 

prehensus die 17 mensis Septembris anno 1583 est carcere damnatus. Die 
Paschatis anni 1585 catholicus quidam notissimus a custodum duce obti
nuit ut sacerdos in suam iret domum ut confessiones familiarium audiret 
et Missam celebraret. Deprehensus, graves percontationes debuit obire, qui
bus eius condicio plana facta est, quae omnino extranea apparuit ab omni 
machinatione politica. Omnes repudiavit facultates vitam servandi, quae 
condicione astringebantur regem Anglicum agnoscendi Ecclesiae caput. Ma
gna cum tranquillitate ad mortem se praeparavit. 

10. Dominicus Collins, religiosus professus Societatis Iesu, die 31 mensis 
Octobris occisus anno 1602. Quattuor menses in carcere detentus fuit: in
stanter interrogatus et etiam tormentis excruciatus, suam semper innocen
tiam affirmavit et cum animi firmitate suam catholicam fidem confessus 
est atque fidelitatem erga vitam consecratam, quam sequebatur, etsi multa 
ei promittebantur, si schisma Anglicanum comprobaret. 

11. Conor 0'Devany, sodalis Ordinis Fratrum Minorum, Episcopus Du-
nensis et Connorensis, Hiberniae Primatis vicarius, anno 1611 calendis 
Februariis interfectus. Sicut sanctus Ignatius Antiochenus catholicos roga
vit ne pro se intercédèrent eosque hortatus est ut in fide stabiles mane
rent. Priusquam mortuus est tam pro catholicis Hibernis Deum precibus 
invocavit quam pro suis persecutoribus; atque carnifici, qui eum implora-
bat, ignovit. 

12. Patricius 0'Loughran, sacerdos dioecesanus, cappellanus Hugonis 
0'Neill, partis catholicae ducis. Est in iudicium vocatus et caesus una cum 
Episcopo Conor 0 'Devany. Canticum recitans « Nunc dimittis » in conspec
tum carnificis venit et, antequam mortuus est, multitudini benedixit. 

13. Franciscus Taylor, laicus, in matrimonio iunctus et sex filiorum pa
ter: mortuus est die 30 mensis Ianuarii anno 1621. Vir erat pervagatus et 
magnae auctoritatis Hiberniae catholicae, qui muneribus magni momenti 
pro communitate civili functus erat. Comprehensus praecipue quia sacerdo
tes tuitus erat et coram suam erat fidem professus, est circiter quinque vel 
septem annos in carcere tentus, ubi in morbum incidit et pie a vita disces
su:, facto testamento. 

14. Petrus Higgins, Ordinis Fratrum Praedicatorum sacerdos, die 23 
mensis Martii interemptus anno 1642. In Hiberniam reversus anno 1630 
est Prior factus communitatis loci N aas. Prehensus, est ad supplicium 
ductus. Ante mortem, suam denuntiavit innocentiam, memoravit olim se 
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pluribus novatoribus auxiliatum esse declaravitque solum propter fidem 
urgeri. Exhibuit postea litteras, quibus regis vicarius subscripserat, qui ei 
promiserat se vitam servaturum si apostatasset; quod, ut par est, facere 
noluit. 

15. Terentius Albertus O'Brien, sodalis Ordinis Fratrum Praedicato
rum, Episcopus Emeliensis, die 30 mensis Octobris anno 1651 interfectus. 
Toleti studiis expletis, sacerdos ordinatus est anno 1627 et Episcopus anno 
1648. Novatoribus castrum Limericense oppugnantibus se devovit, ut civi
tas et clerus conservarentur. Post longam et laboriosam obsidionem, civi
tas se dedidit et Servus Dei, cum sacerdotibus et Episcopo Limericensi, est 
apprehensus. Cum ad supplicium duceretur, catholicos hortabatur ut in 
fide manerent. 

16. Ioannes Kearney, Ordinis Fratrum Minorum sacerdos, anno 1653 
die 11 mensis Martii, necatus. Apostolus intrepidus, anno 1644 comprehen
sus, in iudicium vocatus, in cruciatum datus est et damnatus, sed cuius
dam catholici auxilio evasit. Superior fuit conventus oppidi Carrick-on-
Suir appellati. Magistratuum novatorum praecepto violato, in Hibernia 
manere statuit, sed est iterum comprehensus, in carcerem inclusus et 
damnatus quod Missam celebrasset, ministrasset sacramenta et catholicos 
adhortatus esset ut in fide perseverarent et in fidelitate erga Summum Pon
tificem. Servus Dei respondit se in his omnibus rebus suum explevisse sa
cerdotis munus. Ad mortem se praeparavit et ad supplicium ivit veste fran
ciscana indutus, in manibus Rosarium habens et crucem; deprecatus est in 
cogitatione defixus et deinde catholicae fidei professionem iteravit coram 
multitudine. 

17. Villelmus Tirry, Ordinis Sancti Augustini sacerdos, die 2 mensis 
Maii caesus anno 1654. Studiis in Hispania cultis, in Hiberniam revertit, 
ubi est variis muniis sacerdotalibus functus. Proditus, comprehensus est 
dum vestimentis sacerdotalibus indutus Missam erat celebraturus. In eius 
domo inventa sunt scripta, quae Eucharistiam defendebant et novatorum 
doctrinam confutabant. In carcerem inclusus cum aliis sacerdotibus, con
fratres spatio mensis roborare non desinit sua tam in orationis assiduitate 
quam vitae disciplinae et abnegationis specimine. In tribunali declaravit se 
in re religiosa soli Papae suisque superioribus oboedientiam praestare. Ad 
supplicium ductus est catena devinctus, veste religiosa indutus, Rosarium 
recitans. Multitudo ingens convenerat ultimam eius benedictionem accep
tura. Omnes adhortatus est ut fortes in fide perseverarent et in fidelitate 
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erga Papam; dixit etiam se mortem vitare posse, si novatorum doctrinae 
assentiretur. 

Omnes hi Servi Dei, episcopi nempe quattuor, sacerdotes autem sex, 
laici itemque sex (viri quinque, mulier unica) et religiosus professus uni
cus, diversas praeterea ecclesiasticas Hiberniae circumscriptiones ab omni
bus quattuor insulae provinciis oriundi exprimunt; clerum dioecesanum 
(tres) et religiosos (Ordinum scilicet S. Francisci Asisinatis quattuor, S. Do
minici duo, S. Augustini unicus, Societatis Iesu unicus) itemque expri
munt. Iam inde a die mortis suae veri sunt habiti fidei martyres haec
que opinio, instrumentis historicis confirmata, quae nobis notitias certas 
tradunt de cuiusque Servi Dei morte, de libera eorum pro Christo et Eccle
sia supremi sacrificii acceptione, de famae martyrii constantia, per saecula 
duravit. 

Canonizationis Causa, propter rationes ad eandem non pertinentes so
lum inchoari potuit anno 1904 per processus ordinarii informativi celebra
tionem. Introductionis Causae decretum proditum est die 12 mensis Fe
bruarii anno 1915, quod secuta est processus apostolici celebratio ab anno 
1917 ad annum 1930. Positio, apparata moderante Sacra Congregatione pro 
Causis Sanctorum, exitu cum secundo a Consultoribus Historicis inspecta 
est in sessione diei 23 mensis Maii anni 1989. Die 21 mensis Decembris an
no 1990 actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, praesi
dente Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore. Dein Patres Cardi
nales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria die 2 mensis Iulii anno 1991 
habita, Causae Ponente Em.mo Cardinali Iosepho Caprio, agnoverunt Ser
vos Dei Dermitium 0'Hurley, Margaritam Bermingham viduam Ball, Fran
ciscum Taylor et quattuordecim Socios in odium fidei occisos ideoque ve
ros martyres habendos esse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, cer
tior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II , vota Congregationis de 
Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super 
martyrio Servorum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandos eisque astantibus Beatissimus Pater de
claravit: Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Dermitii 0'Hur
ley, Archiepiscopi Cassiliensis, Margaritae Bermingham, viduae Ball, Fran
cisci Taylor, viri laici, et XVI Sociorum, in odium fidei in Hibernia interfec-
torum, annis 1579-1654, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Voluit Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Con
gregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
6B Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

II 

NOLAN. seu COLONIEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Ioannis Duns Scoti, sacerdotis professi Ordinis Fratrum 
Minorum S. Francisci « Beati » seu « Sancti » nuncupati (1265 c-1308). 

SUPER DUBIO 

An constet de fama sanctitatis et de virtutibus heroicis, necnon de cultu ab 
immemorabili tempore praestito, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Qui docti fuerint, fulgebunt quasi splendor firmamenti, et qui ad iusti
tiam erudiunt multos, quasi stellae in perpetuas aeternitates » (Dn 12, 3). 

Servus Dei Ioannes Duns Scotus inter magnos doctrinae scholasticae 
eminet magistros propter singulare momentum quod in philosophia habuit 
et in theologia, in qua praesertim excelluit tamquam Immaculatae Concep
tionis Virginis Mariae vindex et eximius supremae Romani Pontificis auc
toritatis defensor. Sua insuper doctrina vitaeque exemplo, in Dei gloria per
sequenda ex toto consumptae, non paucos fideles per saeculorum decursum 
ad cognitionem duxit divini Magistri et in evangelicae via perfectionis. 

Ortus est is in Scotiae urbe Dusio, ad annum 1265. Eius familia libera
liter beneficia conferebat in sancti Francisci Asisinatis filios, qui primos 
evangelizatores imitantes, iam ab institutionis exordio ad Scotiae fines per-
rexerant. 

Annum circiter 1280 in Fratrum Minorum Ordine est acceptus a patruo 
Elia Duns, qui recentis Scotiae vicariae erat vicarius. 
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In Ordine franciscali suam absolvit indolem et vitam spiritalem, suam 
auxit eruditionem, vivaci intellegentia praestans et mentis acie. Sapienti
bus magistris moderantibus ad formam et exemplar se fínxit sanctitatis et 
christianae perfectionis. 

Die 17 mensis Martii anno 1291 ordinatus sacerdos, est Lutetiam Pari
siorum missus ad studia perficienda, ubi praeter ceteros magistrum habuit 
Gundisalvum Hispanicum, futurum Ordinis ministrum generalem. Propter 
magnas suas sacerdotales dotes, electus est ut confessionum sacramenta
lium audiendarum munere fungeretur, quod tunc multae erat existimatio
nis indicium. 

Gradus academicos adeptus eadem in urbe Lutetia Parisiorum, cathe-
drariam iniit institutionem, quam deinceps in Studiorum Universitatibus 
Cantabrigiensi, Oxoniensi et Coloniensi explicavit. Fidelis erga sancti Fran
cisci praeceptum, qui in Regula (cap. XI I ) fratribus praescribit ut sine ulla 
exceptione Christi Vicario et Ecclesiae subiecti sint, quia subscribere recu-
saverat schismatico arcessitui Philippi VI contra Bonifatium VIII , est Lu
tetia Parisiorum in exsilium eiectus, quo tamen post annum rediit et philo
sophiae atque theologiae institutionem redintegravit. Postea Coloniam trans
latus est ibique die 8 mensis Novembris anno 1308 est improviso morte 
correptus, dum in disciplinam incumbebat et in praedicationem pro catho
lica fide. Hoc modo usque ad finem dierum suorum illi servivit Veritati, 
quae eius spiritus alimentum fuerat cotidianum quamque fructuose animo 
penitus comprehenderat in meditatione et efficaciter verbo nuntiaverat et 
scriptis, mirabilis ingenii et fervoris se ostendens magistrum. 

Ampla fama qua est in vita fruitus post eius mortem duravit, et non 
propter solam philosophicam et theologicam scientiam, verum et propter 
eius non communes virtutes, quas reperimus tum in memoriis, quae ad eius 
pertinent vitam quaeque ad nos pervenerunt et ab annis repetuntur eius 
morti proximis, tum in eiusdem scriptis, in quibus «latent certe ferventque 
sancti Francisci Asisinatis perfectionis pulcherrima forma et seraphici spiri
tus ardores », sicut dixit Pontifex Paulus VI in Litteris Apostolicis « Alma 
Parens », ad Episcopos Angliae, Cambriae et Scotiae missis (die 14 mensis 
Iulii anno 1966). 

Ex his documentis, diligenter consideratis, scimus Ioannem Duns Sco-
tum, a rebus mundi alienum et a se ipso, cogitationum suarum pariterque 
affectuum suorum et laborum Dominum Iesum et Ecclesiam caput posuis
se. A iuventute, bene facultatibus utens, quas caelitus acceperat, oculos 
mentis et cordis in veritatum aeternarum lucem defixit et cum gaudio, eius 
proprio qui magnum invenit thesaurum, altius usque in notitiam, in con-

398 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

templationem et in Dei intravit amorem. Cum vera sapientis humilitate 
non suis fidebat viribus, sed gratiae auxilio, quam fiduciae plenus per fer
vidam postulabat deprecationem. Theologia eius alebat vitam spiritalem et 
vicissim vita spiritalis theologiam roborabat. Revelatio et Ecclesiae Magi
sterium norma fuerunt praecipua non solum eius cogitationis, sed etiam 
eius morum, quos Christi moribus conformare statuerat. Fide ductus, cari
tate firmatus, spe illustratus, in intima vixit coniunctione cum Deo, quem 
summo cum ardore diligebat, et peculiari pietate mysterium Incarnationis 
Verbi coluit, Iesum Crucifixum, Eucharistiam. Cum filii religione Dei Ma
trem honoravit et, verus marianus theologus, magnus fuit et gravis Im
maculatae Conceptionis suasor. « Fidei turris », sicut est a Papa Ioanne Pau
lo II definitus, multum populo christiano profuit, egregie suo theologi mu
nere, doctoris, praedicatoris fungendo, rectissime Regulam franciscanam 
observando et vi caritateque pugnando contra aberrantes. Persuasum sibi 
habens ad Romanum Pontificem supremam in Ecclesia auctoritatem perti
nere, non dubitavit splendidum in Studiorum Universitate curriculum re
linquere, ut coram in Christi Vicarium fidelitatem testificaretur. 

Vivus famam sibi comparaverat sanctitatis et miraculorum, quae post 
eius mortem aucta est et stabilita, cum Coloniae, ubi est magnifice sepul
tus, tum in aliis regionibus. Praeprimis discipuli famam eius et cultum pro-
pagaverunt in suis ipsorum nationibus, ex quibus proveniebant. Hinc patet 
cur in Campania is cultus sit et Nolae praesertim. 

Veteres codices et incunabula, iconographia, plures recognitiones et cor
poris translationes, non paucorum scriptorum affirmationes — quae omnia 
coniunctim sumpta — confirmant Ioannem Duns Scotum inde ab antiquis
simis temporibus veneratione esse fruitum et cultu, etiam ante nota 
Urbani VI I I decreta. 

Quamvis haec floruerit sanctitatis fama, cultus significationibus exorna
ta, varias ob causas processus canonici ad obtinendam cultus approbatio
nem a Sancta Sede solum incipi potuerunt initio saeculi xvin. Celebrati id
circo sunt processus ordinarii Coloniensis (annis 1706-1707), Nolanus (annis 
1709-1711) et, postea, Genuensis (annis 1904-1905), alius Processus Nola
nus (annis 1905-1906) de famae sanctitatis continuatione, Romanus (anno 
1918). Die 22 mensis Maii anno 1972 editum est decretum super scriptis 
Servi Dei et deinde peritorum commissio constituta est, ex sodalibus quat
tuor franciscalium familiarum constans, quae diligenter Congregationi de 
Causis Sanctorum operam navavit in apparanda Positione, quae, ad finem 
adducta, est ad Consultores Históricos relata in sessione diei 11 mensis Apri
lis anni 1989. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cui Rev.mus 
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Fidei Promotor Antonius Petti praesedit, actus est die 23 mensis Novem
bris anno 1990. Patres Cardinales postmodo et Episcopi, in Congregatione 
Ordinaria die 21 mensis Maii anno 1991 habita, Causae Ponente Em.mo 
Cardinali Eduardo Gagnon, consentiente voce secundas sententias suas di
xerunt de fama sanctitatis deque virtutibus heroicis Servi Dei Ioannis Duns 
Scoti necnon de cultu ei ab immemorabili tempore tributo. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut decretum ad hoc pertinens conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de fama sanctitatis et de virtutibus he
roicis Servi Dei Ioannis Duns Scoti, necnon de cultu ab immemorabili tempo
re ei praestito, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum idem Summus Pontifex referri iussit. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

68 Eduardus Novak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

III 

ROMANA ET MATRITEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servi Dei Iosephmariae Escrivá de Balaguer, sacerdotis 
fundatoris Societatis Sacerdotalis Sanctae Crucis et Operis Dei (1902-1975). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Iosephmaria Escrivá de Balaguer natus est Bar-
bastri, in Hispania, die 9 Ianuarii, anno 1902. Peculiare charisma ab eo in 
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Ecclesiae aedificationem acceptum in sollemni consistit proclamatione in
dolis primigenae, quam praesefert vocatio baptizatorum, utpote ad sancti
tatem vocatio. Divina ductus impulsione, die 2 Octobris, anno 1928, Opus 
Dei condidit, cuius apostolatum paulo post, die nempe 14 Februarii, anno 
1930, inter mulieres quoque, divina gratia adiutus, exercendum esse intel
lexit. Die 14 Februarii, anno 1943, divinitus pariter impulsus, condidit So
cietatem Sacerdotalem Sanctae Crucis. Amplam ita viam aperuit cuiusque 
condicionis fidelibus, sacerdotibus et laicis, viris et mulieribus, ad sanctita
tem prosequendam et apostolatum enixe peragendum in medio hoc mundo, 
in suo cuiusque munere vel labore professionali in suoque vitae statu, in 
adimpletione nempe, ex Dei amore, officiorum vitae cotidianae. Postquam 
Dei dilatationem per nationes sane multas indefesse moderatus erat, Vene
rabilis Iosephmaria Escrivá, egregia sanctitatis fama praestans, pie e vita 
migravit Romae, die 26 Iunii, anno 1975. 

Inter opimos fructus ubique gentium ex eius nuntio ortos, qui in com
paginem pastoralem solidam et organicam etiam effloruerunt, Christus Do
minus ei largitus est, ut admirandam salutiferam fecunditatem contemplari 
posset, quae, ex quaesita plena unitate cum Christo in cotidianis officiis, 
ad christianam vitam in mundo propagandam effunditur.